



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05 июня 2023 г. № 282

О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 13 июля 2017 г. № 425 "Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, в муниципальном районе Волгоградской области"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, в муниципальном районе Волгоградской области, утвержденное постановлением Губернатора Волгоградской области от 13 июля 2017 г. № 425 "Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, в муниципальном районе Волгоградской области", следующие изменения:

1) в разделе 3:

в абзаце втором слова "сельского поселения" заменить словами "муниципального образования", слова "сельских поселений" заменить словами "муниципальных образований";

в абзаце третьем слова "сельских поселений" заменить словами "муниципальных образований";

2) в пункте 5.8 в подпунктах 1 и 2 слова "сельского поселения" заменить словами "муниципального образования";

3) в пункте 5.9:

а) в подпункте 1 слова "сельских поселений" заменить словами "муниципальных образований";

б) в подпункте 2:

в абзаце третьем слова "сельских поселений" заменить словами "муниципальных образований", слова "(за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2019 г. – не позднее 16 сентября 2020 г.)" исключить;

в абзаце четвертом слова "сельских поселений" заменить словами "муниципальных образований";

в абзаце пятом слова "или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе" исключить;

в абзаце шестом слова "(за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2019 г. – не позднее 16 сентября 2020 г.)" исключить;

в) в подпункте 4 слова "сельского поселения" заменить словами "муниципального образования";

г) в подпункте 9 слова "сельского поселения" заменить словами "муниципального образования", слова "или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе" исключить, слова "сельских поселений" заменить словами "муниципальных образований";

4) в пункте 5.17 предпоследний абзац изложить в следующей редакции:

"направляет в соответствии с пунктом 9 приложения 1 к Закону в соответствующий орган местного самоуправления муниципального образования Волгоградской области копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности (за исключением лиц, замещающих муниципальную должность депутата), для размещения на официальном сайте такого органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) предоставления для опубликования средствами массовой информации, а также обобщенную информацию об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальную должность депутата, обязанности представить сведения о доходах, расходах (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) для размещения на официальном сайте такого органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;"

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 марта 2023 г.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров